
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Σίνδος, 10 Σεπτεμβρίου 2014 

Αριθ. Απόφασης: 932 

Αριθ. Πρωτ.: 27856 

Ταχ.Δ/νση: Νικολάου Πλαστήρα 13 
 574 00 ΣΙΝΔΟΣ 
Πληροφορίες: Θ. Χαζαράκης 
Τηλέφωνο: 2310586830 εσ. 203 
Fax: 2310586831-849 
Email: t.hazarakis@dimosdelta.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο Δήμαρχος Δέλτα 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61 και 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α'/2010). 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με τον 
ορισμό αντιδημάρχων οι οποίοι δεν θα λαμβάνουν αντιμισθία. 

3. Την αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν.3852/2010» 
(ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-ΑΡΨ), όπως ισχύει. 

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 
2891/15.3.2013 ΦΕΚ 630/τ.Β΄/2013) για τον Δήμο Δέλτα, σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 46.278 κατοίκους. 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δέλτα έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 1155/τ.Β’/13.5.2013 & 

2281/τ.Β’/12.9.2013). 
7. Την αριθ. 891/26482/1.9.2014 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ 7Γ5ΗΩ9Ι-966). 
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

1. Ορίζουμε τους κατωτέρω Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας, ως 
Αντιδημάρχους του Δήμου Δέλτα, με θητεία από 1/9/2014 έως 28/2/2017, εντός της 
τρέχουσας δημοτικής περιόδου: 
• κ. Βαμβάκο Ευάγγελο του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Πολεοδομίας, χωρίς αντιμισθία. 
• κ. Κηπουρό Δημόκριτο του Πέτρου, Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, 

Πρασίνου και Οχημάτων και Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Χαλάστρας, με 
αντιμισθία. 

• κ. Λιούλια Στέφανο του Αθανασίου, Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης, και Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Αξιού, χωρίς 
αντιμισθία. 

• κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντη του Αθανασίου, Αντιδήμαρχο Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας, με αντιμισθία 

Σελίδα 1 | 5 

ΑΔΑ: 73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ



• κ. Παππά Αθανάσιο του Περικλή, Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Εχεδώρου, με 
αντιμισθία. 

2. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Δημάρχου, το σύνολο των αρμοδιοτήτων 
του θα ασκούνται με την παρακάτω σειρά αναπλήρωσης από τους ορισθέντες 
Αντιδημάρχους: 
• Από τον κ. Βαμβάκο Ευάγγελο του Ιωάννη 
• Από τον κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντη του Αθανασίου 

3. Μεταβιβάζουμε στους Αντιδημάρχους την άσκηση αρμοδιοτήτων καθ΄ ύλην και κατά 
τόπο όπως παρακάτω εκτός της έκδοσης και υπογραφής των εν γένει προκηρύξεων, 
των εν γένει συμβάσεων έργων, εργασιών, υπηρεσιών και προμηθειών, των κατά 
περίπτωση σημαντικών εγγράφων, των απαντητικών εγγράφων που αφορούν 
κοινοβουλευτικό έλεγχο, παροχή πληροφοριών για αιρετούς του Δήμου, αλληλογραφία 
με τον Περιφερειάρχη, αποφάσεων μετακινήσεων, τοποθετήσεων, αποσπάσεων, 
μετατάξεων του προσωπικού του Δήμου καθώς και των αρμοδιοτήτων που θα 
μεταβιβαστούν στο Γενικό Γραμματέα (άρθρο 161 §6 Ν.3584/2017) και εγγράφων που 
με επόμενη απόφαση, θα εξουσιοδοτηθούν οι Προϊστάμενοι των Οργανικών Μονάδων 
του Δήμου προς υπογραφή: 

3.1. Στον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κ. Βαμβάκο 
Ευάγγελο, καθ’ ύλην, αρμοδιότητες: 

3.1.1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών (Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Πολεοδομίας και 
Πολεοδομικών Εφαρμογών) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 17 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.1.2. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία της παραπάνω Διεύθυνσης και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.1.3. Την προεδρεία της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αναπληρουμένου, σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, από τον Δήμαρχο. 

3.2. Στον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Οχημάτων 
και Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Χαλάστρας κ. Κηπουρό Δημόκριτο, 
καθ’ ύλην, αρμοδιότητες: 

3.2.1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 
(Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης, Τμήμα 
Καθαριότητας και Πρασίνου, Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης 
Οχημάτων, Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας) όπως 
αυτές περιγράφονται στο άρθρο 13 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.2.2. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία της παραπάνω Διεύθυνσης και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.2.3. Κατά τόπο τις αρμοδιότητες της §4 του άρθρου 59 του Ν.3952/2010 για 
την Δημοτική Ενότητα Χαλάστρας (Δημοτικές Κοινότητες Ανατολικού και 
Χαλάστρας) καθώς και την εποπτεία και διαχείριση των αδέσποτων 
ζώων και της έκδοσης των αδειών ταφής. 

Σελίδα 2 | 5 

ΑΔΑ: 73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ



3.3. Στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, και 
Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Αξιού κ. Λιούλια Στέφανο, καθ΄ ύλην, 
αρμοδιότητες: 

3.3.1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, 
Τμήμα Εσόδων, Δημοτικής Περιουσίας και Ταμείου) όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 16 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.3.2. Την υπογραφή του συνόλου των χρηματικών ενταλμάτων και των 
εγγράφων της εν γένει οικονομικής διαχείρισης του Δήμου όπως αυτά 
προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.3.3. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης (Γραφείο Γεωργικής Ανάπτυξης, Γραφείο 
Αλιείας, Γραφείο Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων, Γραφείο Απασχόλησης και Τουρισμού) όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 12 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.3.4. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία του παραπάνω Τμήματος και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.3.5. Κατά τόπο τις αρμοδιότητες της §4 του άρθρου 59 του Ν.3952/2010 για 
την Δημοτική Ενότητα Αξιού (Δημοτικές Κοινότητες Κυμίνων, Νέων 
Μαλγάρων και Τοπική Κοινότητα Βραχιάς) καθώς και την εποπτεία και 
διαχείριση των αδέσποτων ζώων, την έκδοση των αδειών ταφής και της 
υπογραφής με εντολή Δημάρχου των εν γένει εκδιδόμενων από το 
Ληξιαρχείο Αξιού ληξιαρχικών πράξεων. 

3.3.6. Την προεδρεία της Οικονομικής Επιτροπής αναπληρουμένου, σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, από τον Δήμαρχο. 

3.4. Στον Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Διαφάνειας κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντη, καθ΄ ύλην, αρμοδιότητες: 

3.4.1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών (Τμήμα Αστικής Κατάστασης και Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Τμήμα Γραμματείας και Διοικητικής Μέριμνας) όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 15 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.4.2. Την τέλεση πολιτικών γάμων, αναπληρουμένου, σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος από τον Αντιδήμαρχο κ. Λιούλια Στέφανο και σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματος και αυτού από τον Δήμαρχο. 

3.4.3. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία της παραπάνω Διεύθυνσης και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.4.4. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Διεύθυνσης Κ.Ε.Π. όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 18 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.4.5. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου 
Διαφάνειας και Εξυπηρέτησης του Πολίτη όπως αυτές περιγράφονται στο 
άρθρο 7 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

Σελίδα 3 | 5 

ΑΔΑ: 73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ



3.4.6. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία του παραπάνω Γραφείου και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.4.7. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) του Αυτοτελούς Τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Τ.Π.Ε. όπως αυτές περιγράφονται 
στις παραγράφους 38-58 του άρθρου 11 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.4.8. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία του παραπάνω Γραφείου και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.5. Στον Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Εχεδώρου κ. Παππά 
Αθανάσιο, καθ΄ ύλην, αρμοδιότητες: 

3.5.1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας, Γραφείο Προστασίας και 
Προαγωγής της Δημόσιας Υγείας, Γραφείο Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 14 του Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου. 

3.5.2. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία του παραπάνω Τμήματος και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.5.3. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου 
Διοικητικής Βοήθειας (Α.Μ.Ε.Α.) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 8 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

3.5.4. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την 
λειτουργία του παραπάνω Γραφείου και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3.5.5. Κατά τόπο τις αρμοδιότητες της §4 του άρθρου 59 του Ν.3952/2010 για 
την Δημοτική Ενότητα Εχεδώρου (Δημοτικές Κοινότητες Διαβατών, 
Καλοχωρίου, Νέας Μαγνησίας και Σίνδου) καθώς και την εποπτεία και 
διαχείριση των αδέσποτων ζώων και της έκδοσης των αδειών ταφής. 

4. Ορίζουμε την σειρά αναπλήρωσης των Αντιδημάρχων σε περίπτωση απουσίας τους ή 
κωλύματός τους, όπως παρακάτω: 

4.1. Τον κ. Βαμβάκο Ευάγγελο αναπληρεί ο Δήμαρχος. 

4.2. Τον κ. Κηπουρό Δημόκριτο αναπληρεί ο κ. Παππάς Αθανάσιος και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος και αυτού ο Δήμαρχος. 

4.3. Τον κ. Λιούλια Στέφανο αναπληρεί ο κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντης και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος και αυτού ο Δήμαρχος. 

4.4. Τον κ. Παπαγεωργίου Χρυσοβαλάντη αναπληρεί ο κ. Λιούλιας Στέφανος και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος και αυτού ο Δήμαρχος. 

4.5. Τον κ. Παππά Αθανάσιο αναπληρεί ο κ. Κηπουρός Δημόκριτος και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος και αυτού ο Δήμαρχος. 

Σελίδα 4 | 5 

ΑΔΑ: 73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ



5. Η παρούσα ισχύει μέχρι αντικαταστάσεώς της ή τροποποιήσεώς της ή ακύρωσής της 
με άλλη νεότερη και όχι πέραν της 28/2/2017. 

6. Η παρούσα να δημοσιευθεί άπαξ σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα της Θεσσαλονίκης 
όπως προβλέπεται από το άρθρο 59 §6 του Ν.3852/2010, να αναρτηθεί στο δικτυακό 
τόπο Δι@ύγεια καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 Φωτόπουλος Θ. Ευθύμιος 

Κοινοποίηση: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης με δείγμα υπογραφών των Αντιδημάρχων 
- Οριζόμενους 

Εσωτερική διανομή: 
- Οργανικές μονάδες του Δήμου (υπόψη Προϊσταμένων) 
 

Σελίδα 5 | 5 

ΑΔΑ: 73ΨΤΩ9Ι-6ΥΡ


		2014-09-10T13:32:31+0300
	Athens




